
 

Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 28/09/2012

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 2 Dirett.CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di supp.autorità gestione

POR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA ED

IL COMUNE DI AFRAGOLA PER L'ELABORAZIONE E L'ATTUAZIONE DEL

"PROGRAMMA AFRAGOLA PORTA DELLA CAMPANIA:  INTERVENTI  DI

RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA ADIACENTE LA STAZIONE DELL'ALTA

VELOCITA'". DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a. che la Commissione europea, con Decisione dell’11 settembre 2007, n. C (2007) 4265, ha approvato 

la proposta di Programma Operativo Regionale FESR Campania 2007-2013, modificato con 
Decisione Comunitaria C (2012) 1843 del 27 marzo 2012 e con Decisione Comunitaria C (2012) 
6248 del 21 settembre 2012; 

b. che il POR FESR 2007-2013 della Regione Campania prevede con l’Asse 6 – Sviluppo Urbano e 
qualità della vita, attraverso l’obiettivo operativo “6.1 – CITTA’ MEDIE”, interventi integrati di sviluppo 
urbano per migliorare le funzioni urbane superiori e assicurare condizioni di sviluppo sostenibile, 
sociale ed economico, delle città medie; 

c. che la Giunta regionale, con deliberazione del 20 novembre 2009, n. 1715, ha successivamente 
approvato il Manuale di attuazione del POR Campania FESR 2007-2013; 

 
CONSIDERATO 
a. che il POR FESR 2007 – 2013 indica tra i Beneficiari dell’Asse VI, Obiettivo Operativo 6.1. “Città 

medie”: Regione Campania, Province, Comuni, altri Enti Pubblici e territoriali, Enti ed Istituzioni 
ecclesiastiche, Università, Società di trasformazione urbana, Società miste a partecipazione pubblica, 
Autorità portuali, Imprese; 

b. che è necessario concentrare il Programma su precise priorità di sviluppo, assumendo, se richiesto 
dalla natura degli interventi, una dimensione territoriale di riferimento quale luogo di integrazione dei 
diversi strumenti finanziari comunitari, nazionali e regionali volti al completo raggiungimento degli 
obiettivi del programma; 

  
VISTO 
a. Il Regolamento  (CE) del Consiglio n. 1083/2006; 
b. Il Regolamento (CE) del Consiglio n. 284/2009; 
c. La Decisione della Commissione dell'11/9/2007, n. C (2007) 4265 e s.m.i.; 
d. Il parere Prot. n.0842928/2012 dell’AGC 04 Avvocatura Settore Consulenza Legale e 

Documentazione; 
 
      alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 

costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge  
 

 PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA  
 

1.   di approvare lo schema di protocollo di intesa, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, da sottoscriversi tra la Regione Campania e il Comune di Afragola; 

2.   di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 
2.1.  al Presidente della Giunta regionale; 
2.2.  al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
2.3.  all’A.G.C. 01 - Gabinetto Presidente della Giunta Regionale; 
2.4.  all’A.G.C. 09 “Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale”; 
2.5. all’A.G.C. 09, Settore 02 “Attività di Supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania e al 

Dipartimento dell’Economia”; 
2.6  al BURC per la pubblicazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013


	BURC n. 22 del  29 Aprile 2013

